[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.12.2021
	№
	1066

	Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МАУ ДО ДЮСШ-2 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением администрации городского округа Троицк от 05.09.2019 № 1038 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я E Т
 :

1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №2» на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год  и плановый период 2022 и 2024 годов (приложения).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского округа Троицк.

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк Бобылёва А.В.

Глава городского округа

   В.Е. Дудочкин

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Троицк
от 24.12.2021  № 1066
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения:

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей
	Форма по

ОКУД
	0506001

	«Детско- юношеская спортивная школа-2»
	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения:
	Код по

сводному

реестру

	Дополнительное образование детей и взрослых
	По ОКВЭД
	42

	Образование в области спорта и отдыха
	По ОКВЭД
	85.41.1

	По ОКВЭД

	ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

	РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги
Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

42.Д42.0
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ
в области физической культуры и спорта
Номер реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
Этапы подготовки
Категория потребителей
Наименование показателя 3
Платность
Формы образования и формы реализации образовательных программ
1

2

3

4

5

6

801012О.99.0.ББ54АБ28000
Этап начальной подготовки
Обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей инвалидов
Нет
Очная
801012О.99.0.ББ54АБ36000

Тренировочный этап

Обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- инвалидов

Нет

Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующий образовательной программы  способности в области физической культуры и спорта (жители, зарегистрированные на территории городского округа Троицк в городе Москве).
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Номер реестровой записи
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя

качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	Наименование
	Код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	801012О.99.0.ББ54АБ28000

801012О.99.0.ББ54АБ36000
	Степень освоения программы спортивной подготовки по виду спорта на этапе начальной подготовки
	Процент
	744
	100
	100
	100
	5
	-

	Степень освоения программы спортивной подготовки по виду спорта на тренировочном этапе (этап спортивной специализации)
	Процент
	744
	100
	100
	100
	5
	-

	Участие в спортивных соревнованиях различного уровня за год

	Единиц
	642
	50
	50
	50
	10
	-

	Количество занимающихся на этапе начальной подготовки
	Человек
	792
	321
	321
	321
	5
	-

	Количество занимающихся на тренировочном этапе
	Человек
	792
	426
	426
	426
	5
	-

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022 год
(очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	2022 год
(очеред-ной финансовый год)
	2023 год
(1-й год плано-вого периода)
	2024 год

(2-й год плано-вого периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	Наименование
	Код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	801012О.99.0.ББ54АБ28000

801012О.99.0.ББ54АБ36000
	Этап начальной подготовки
	Человеко-час
	539
	171600
	171600
	171600
	-
	-
	-
	5
	-

	Тренировочный этап
	Человеко-час
	539
	292656
	292656
	292656
	-
	-
	-
	5
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
_________________________________________________________________________________________________________________________

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

     Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 17.07.1998 года.

	Закон от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ  "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".

	Закон города Москвы от 06.11.2002 № 56  "Об организации местного самоуправления в городе Москве».

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Официальный сайт: дюсш2-троицк.рф
	Правоустанавливающие документы, локальные акты, публичный доклад, организационно-распорядительные акты, образовательная программа и рабочие программы, учебные планы, результаты образовательной деятельности, муниципальное задание, план финансово-хозяйственной деятельности, условия осуществления образовательной деятельности, новостные ресурсы и др.
	По мере необходимости, но не реже чем 1 раз в год.

	Сайт администрации городского округа Троицк -  www.admtroitsk.ru.
	Текущая информация

	Информационные стенды
	Текущая информация
	      Ежеквартально

	СМИ
	Текущая информация

	РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги
Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

42.Г42.0

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Номер реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
Направленность образовательной программы
Наименование показателя 2
наименование показателя 3
Платность

Формы образования и формы реализации образовательных программ

1

2

3

4

5

6

804200О.99.0.ББ52АЕ52000

Физкультурно-спортивной
Нет

Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица (жители, зарегистрированные на территории городского округа Троицк в городе Москве).
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Номер реестровой записи
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя

качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	Наименование
	Код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	Степень освоения программы спортивной подготовки на спортивно оздоровительном этапе
	Процент
	744
	100
	100
	100
	10
	           -

	Количество

 занимающихся
	Человек
	792
	418
	418
	418
	5
	            -

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022 год
(очередной финансо-вый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	2022 год
(очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	Наименование
	Код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	261976
	261976
	261976
	-
	-
	-
	5
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
_________________________________________________________________________________________________________________________

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

     Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 17.07.1998 года.

	Закон от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ  "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".

	Закон города Москвы от 06.11.2002 № 56  "Об организации местного самоуправления в городе Москве».

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Официальный сайт: дюсш2-троицк.рф
	Правоустанавливающие документы, локальные акты, публичный доклад, организационно-распорядительные акты, образовательная программа и рабочие программы, учебные планы, результаты образовательной деятельности, муниципальное задание, план финансово-хозяйственной деятельности, условия осуществления образовательной деятельности, новостные ресурсы и др.
	По мере необходимости, но не реже чем 1 раз в год.

Ежеквартально

	Сайт администрации городского округа Троицк -  www.admtroitsk.ru.
	Текущая информация

	Информационные стенды
	Текущая информация

	СМИ
	Текущая информация

	ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах
РАЗДЕЛ 1
1. Наименование работы
Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

1408
Обеспечение доступа физических лиц к плоскостным спортивным объектам для
свободного пользования в течение ограниченного времени
Номер реестровой записи

Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
Наименование показателя 1
Наименование показателя 2
Наименование показателя 3
Платность

Наименование показателя 1

1

2

3

4

5

6

931000.Р.78.1.14080001000
-
-
-
Нет

2. Категории потребителей работы
В интересах общества (жители, зарегистрированные на территории городского округа Троицк в городе Москве).
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1 Показатели, характеризующие качество работы
	Номер реестровой записи
	Показатель качества работы
	Значение показателя

качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	Наименование
	Код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	931000.Р.78.1.14080001000
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом населения города Троцка
	Часов
	356
	Не менее 42 часов в неделю
	Не менее 42 часов в неделю
	Не менее 42 часов в неделю
	10

	Выполнение плана по количеству посещений
	Процент
	744
	Не менее 90
	Не менее 90
	Не менее 90
	5

3.2 Показатели, характеризующие объем работы
	Номер реестровой записи
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022 год
(очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	2022 год
(очеред-ной финансовый год)
	2023 год
(1-й год плано-вого периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных показа-телях

	Наименование
	Код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	931000.Р.78.1.14080001000
	Количество посещений
	Штук
	796
	155000
	155000
	155000
	-
	-
	-
	10
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
_________________________________________________________________________________________________________________________

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

     Бюджетный Кодекс Российской Федерации от 17.07.1998 года.

	Закон от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ  "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".

	Закон города Москвы от 06.11.2002 № 56  "Об организации местного самоуправления в городе Москве».

Закон города Москвы от 15.07.2009 г. № 27  "О физической культуре и спорте в городе Москве".

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей работы

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Официальный сайт: дюсш2-троицк.рф
	Правоустанавливающие документы, локальные акты, публичный доклад, организационно-распорядительные акты, образовательная программа и рабочие программы, учебные планы, результаты образовательной деятельности, муниципальное задание, план финансово-хозяйственной деятельности, условия осуществления образовательной деятельности, новостные ресурсы и др.
	По мере необходимости, но не реже чем 1 раз в год.

Ежеквартально

	Сайт администрации городского округа Троицк -  www.admtroitsk.ru.
	Текущая информация

	Информационные стенды
	Текущая информация

	СМИ
	Текущая информация

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

_________________________________________________________________________________________________________________________

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Камеральная проверка
	Ежеквартально на основании представленных отчетов о выполнении муниципальных заданий
	Отраслевой отдел,

постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Путем сбора дополнительной информации о выполнении муниципального задания (опросы, исследования, материалы, предоставленные самими муниципальными учреждениями)
	По мере необходимости
	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

	Выездная проверка
	В случае:

- нарушения обязательных требований, выявленных в результате анализа отчетов о выполнении муниципального задания;

- получения информации о несоответствии качества оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания
	Постоянно действующая комиссия администрации городского округа Троицк

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1 Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

Ежеквартально.

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:

Отчёт об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ), предоставляется в отраслевой отдел ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, при этом - за IV квартал предварительный отчет предоставляется до        01 декабря отчетного финансового года.

Годовой отчет представляется не позднее 20 января финансового года, следующего за отчетным.

Предварительный и годовой отчеты должны содержать расшифровку с конкретным перечнем оказываемых муниципальных услуг (работ).

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

Контроль (мониторинг) исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (работ) проводится на основании заполнения форм отчетности, установленных Порядком, утвержденным постановлением администрации городского округа Троицк от 05.09.2019 № 1038 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Троицк и финансового обеспечения выполнения муниципального задания». Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального задания и об использовании субсидии, а также за нецелевое использование средств субсидии.
В случае выявленных нарушений и недостатков органами финансового контроля осуществляется возврат средств в бюджет городского     округа Троицк в размере, указанном в представлении и предписании, в соответствии с утвержденным постановлением администрации городского округа Троицк от 08.10.2019 № 1146 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк от 05.09.2019 № 1038»